CAP. XII. O quantum a pastoribus primis per omnia discrepat hæc male mutata posteritas; qui

⁸⁸ Math. 15. ⁸⁹ Joan. 10. ⁹⁰ Ibid. ⁹¹ Joan. 15. ⁹² Jac. 2. ⁹³ Joan. 10. ⁹⁴ Ibid. ⁹⁵ Joan. 15. ⁹⁶ Joan. 10. ⁹⁷ Isa 53. ⁹⁸ Joan 1. ⁹⁹ Philiau. 2. ⁹⁹ Joan. 10.

ubicunque ministerium suum honorificabant, qui Christi bonus odor erant in omni loco ⁹⁹, quorum fama celeberrima et vita continentissima! Lux vero nostra, dicti pontifices, non lumine tenebras, sed tenebris lumen effugat; non splendore nos irradiat, sed fumo atro nos molestat, stellas obtenebrat, solum offuscet, cœlum obnubilat, terris noctem ingerit. Quam non lucere non tantum dole-rem, si minora quæ penitus exstinguit, sineret lucere lumina. Hos male mutatos minus plange-rem, si domus Dei stabilis in pristino statu maneret. Sed ipsi male subversi, semper ejus subversionem moliantur et ruinam. De his et sibi similibus credo prophetam idipsum locutum fuisse: *Venerunt, inquit, structores tui destruentes te* ¹⁰⁰. Funditus enim eam evertere conantur; et ædificium cum fundamento nutare mutati leguntur architecti: *Fundamentum, inquit, positum est, præter quod nemo aliud ponere potest* ¹⁰⁰. Quomodo vero non aliud positum esse credet simplicitas, ubi non modo fundamentum, sed quiddam fundatum erat, subverti videtur? Quid enim mutandum restat? Ubi, ut nonnullis visum est, fundamentum jacit hypocrisis, adlatio parietes erigit, avaritia tectum consummat, consummatum ædificium dolus et falsitas ornant. Legi bonos, optimos ac meliores, qui supra petram Christum solidam ædificant aurum, argentum, lapides pretiosos. Sed optimates isti aliter forte legerunt; quos nil superædificare videmus, nisi ferrum, æs et plumbum. Quos ita superædificantes, diruere convenientius quam superædificare dicimus.

CAP. XIII. Quales eos satis digne dicere quoco; quos dudum avaritia coegit ante Baal genua curvare, cum morte pactum facere, cum inferno fœdus inire. Apud quos imperat aurum, judicat argentum; leges canonesque silent, locum ratio et æquitas non habent. Ubi virtus, ubi lex, ubi sacrarum auctoritas canonum, ubi disciplinæ censura, morum gravitas, maturitas consiliorum, auctoritatis pondus insigne, reverentia majestatis? Ubi lumen oculorum nostrorum, ubi pectus nostrum, ubi lingua docens, ubi manus indefessa; lumen oculi simplicis, pectus consilii, lingua docens judicium, manus ab opere bono non torpens? In his, horum nulla, sed his contraria reperiuntur. Quales eos esse digne dicam; hoc digne satis invenio; quales se indigne fecerunt. Sed, quos eos digne vocem, digne non invenio. Usu tamen eos didicimus vocare pontifices, prælatos, pastores, episcopos, et hujusmodi nominibus. Sed si vere pontificum sunt hæc nomina, non eorum quos veris pontificibus in omnibus et per omnia novimus oppositos. Unius tantum